
 

 

 

 

 

 

 

 

via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 
 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA  

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. __146_  Reg.  Det.   

 
 

 OGGETTO: Ex Dipendente sig. Marascio Francesco – Indennità premio di servizio – 
Liquidazione INPS per maggior importo corrisposto – Legge 9 ottobre 1971, 
n. 824,art. 6.  

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 
- il Sig. Marascio Francesco nato a Montepaone il 13/8/1948, ex  dipendente di questo Ente,  
"istruttore” - cat. C, è stato collocato in quiescenza a far data dal 1/7/2008; 
- lo stesso ha usufruito dei benefici previsti dalla Legge 336/1970 in qualità di equiparato 
agli orfani di guerra sia per quanto riguarda l’ammontare del calcolo della pensione che per 
la liquidazione dell’indennità premio di servizio; 
Vista la nota n. 0075941 del 9/7/2013 con la quale l’INPS – Direzione Provinciale di 
Catanzaro richiede la liquidazione di €uro 1342,43 quale  maggior importo corrisposto a 
titolo di TFS al Dipendente citato per effetto della Legge 336/1970; 
Ritenuto dover provvedere in merito; 
Accertato che all’onere si può fare fronte con i fondi previsti al capitolo 56/6 del bilancio 
comunale 2013 in corso di formazione;  
Vista la Legge 24 maggio 1970, n. 336 come modificata  ed integrata dalla legge 9 ottobre 
1971, n. 824; 

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 200, n. 267; 
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del citato dlgs. n. 267/2000; 
  

DETERMINA 
 

1. di liquidare all’INPS la somma di €uro 1342,43 quale maggior importo corrisposto a titolo 
di TFS all’ex Dipendente Sig. Marascio Francesco, meglio in premessa descritto, per 
effetto della più volte citata Legge 336/70; 

 
2. provvedere alla liquidazione della somma citata con le modalità esplicate nella nota 

dell’INPS imputando il relativo onere al capitolo 56/6 del bilancio comunale in fase di 
stesura; 

 



3. Dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del citato dlgs. n. 267/2000; 

 
 

Data__25/07/2013_                                  
 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                     (Dott. Francesco Romano) 

 
 

 
 

 

Art. 151, comma 4, decreto lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e registrazione dell’impegno di spesa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                (Dott. Antonio Mario Sestito) 

 

 

 
 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on-line  
per quindici  giorni consecutivi decorrenti dal 23//09/2013    al 08/10/2013 
 

L’Addetto alla Pubblicazione 
 

Sig.ra Fabbio Rosaria 
 
 

 


